REPUBLIKA E KOSOVIiS

KOMUNA E VUSHTRRISE

DATA/DATE: 05.01.2023

NGA/OD/FROM: Grupi punues

PER/ZA/TO: Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtrrisé

e 0 Melihate Basholli Latifi, Kryesuese e Kuvendit
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Raporti pér ecuriné e konsultimit t& Draft-Rregullores

pér fillimin dhe mbarimin e orarit t& punés sé
veprimtarive afariste-bizneseve né¢ Komunén e
Vushtrrisé

Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018
pér Standardet Minimale t&¢ Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i
standardeve té konsultimit publik dhe neni 17. Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Komisioni pér pérgatitjen e Draft-Rregullores pér fillimin dhe mbarimin e orarit t& punés s¢

veprimtarive afariste-bizneseve né Komunén e Vushtrrisé, ka gené i pérbéré nga:

1. Xhavit Mehmet, kryesues i komisionit

2. Bujar Pllana, anétar
3. Haki Maloku, anétar




Publikimi i njoftimit dhe rregullores né uebfaqe, si dhe né rrjetin social facebook t& Komunés
s€ Vushtrrisé.

Publikimet:
Me 22.11.2022
Né uebfaqe:
Njoftimi:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2022/1 1/Njoftim-per-konsultim-
publik-per-drali-rregulloren-per-orar-te-bizneseve.pdf

Draft-Rregullorja:

hitps://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2022/11/Draft-rregullore-per-
fillimin-dhe-mbarimin-e-orarii-te-punes.....pdf

Né facebook:

Lajmi i cili njofton se kur do té mbahet konsultimi publik i publikuar né uebfaqe:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/news/njoftim-per-konsultim-publik-per-draft-rreeulloren-per-
fillimin-dhe-mbarimin-e-orarit-te-punes-se-veprimtarive-afariste-bizneseve-ne-komunen-e-
vushtrrise/

Pér kété rregullore jané mbajtur dy konsultime publike me qytetarét:

Konsultimi i paré me daté 16.12.2022, ku po até dité &shté publikuar procesverbali:
hitps://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2022/12/procesverbal-nga-
diskutimi-publik.pdf

Konsultimi i dyt¢ me daté 23.12.2022, ku po até dit¢ éshté publikuar procesverbali:
https://kk.rks-gov. net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2022/12/Procesverbal-nea-
konsultimi-publik.pdfl

Draft-Rregullorja pér fillimin dhe mbarimin e orarit té punés sé veprimtarive afariste-bizneseve
né¢ Komunén e Vushtrrisé, ka gqené né konsultim publik nga data 22.11.2022 deri mé
23.12.2022.



Tabela me t& dhéna nga konsultimi publik:

Konsultimi Data Numri i | Numrii atyre qé Numri i kérkesave

pjesémarrésve | kané dhéné komente, | té pranuara
kérkesa/sugjerime

Konsultim publik pér Konsultimi 1 - |F M T 11 12

Draft-Rregulloren pér 16.12.2022

fillimin dhe mbarimin e 23 8 31

orarit t& punés sé Konsultimi 2 -

veprimtarive afariste- 23,12.2022

bizneseve né Komunén e

Vushtrrisé

Nr | Kérkesa Emri dhe Mbiemri

1. | L. Dita e diel t& jeté dité pune gjaté sezonés s& | Myzejne Badivuku, pérfagésuese e sallonit “Valera”

verés

2. | 1. Dita e diel pushim, sezona verore prej | Shpresa Pantina, pérfagésuese e sallonit “Egzona”
01.06.2023 deri mé 30.10.2023
3. | 1. Kérkoj qé ¢do dité tjetér t& jeté pushim | Ardiana Haradinaj, pérfaqésuese e sallonit “Ardiana”
pérveg dita e diel té jeté puné
4. | 1. E diela té jeté dité pushimi Vlora Badivuku, pérfagésuese e sallonit “Lume”
5. | 1. Dita e diel t& jeté pushim Nehat Sadiku, pérfagésues i sallonit “Top fashion akademi”
6. | 1. E diela té jeté dité puné Medina Gérxhaliu, pérfagésuese e sallonit “Medina”
7. | 1. E diela té jeté dité pune Argjend Mustafa, pérfagésues i sallonit “Argjend Studio”
8. | 1. E diela té& jeté dité pune Resmije Maxhuni, pérfagésuese e sallonit “New fashion”
9. | 1. Sugjeroj q¢ dita e diel t& mos jeté pushim | Ilir Salihi, pérfagésues i Viva Fresh
10. | 1. Propozoj qé orari veror dhe diméror i punés | Kreshnik Mustafa,
té jeté nga 07:00-23:00
pérfagésues i Viva Fresh
11. | 1. Orari diméror propozoj t& jeté 08:00-22:00, | Besart Hasani, pérfaqésues i Interex

ndérsa veror 07:00-23:00.

2. Dita e diel t& mos jeté dité pushimi, por t&
punohet deri né ora 14:00.




Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Njoftimi pér mbajtjen e konsultimit publik
2. Procesverbalet dhe lista e nénshkrimeve




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vu¢itrn — Municipality of Vushtrri

Bazuar né nenin 13 t&¢ Udhézimit Administrativ Nr 03/2020 pér Transparencé né Komuna, dhe nenin 5
par. 1, nenin 7 par. 1 pika 1.2 t& Udhézimit Administrativ Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik n&¢ Komuna, me datén 22.11.2022 ipet ky:

NJOFTIM
PER KONSULTIM PUBLIK

Komisioni komunal e publikon pér konsultim publik Draft - Rregulloren pér Fillimin dhe Mbarimin e Orarit
t& Punés s¢ Veprimtarive Afariste — Bizneseve né Komunén e Vushtrrisé,

Konsultimi publik do t& zgjasé nga data 22 néntor 2022 deri mé 23 dhjetor 2022.
Ju behet ftesé qytetaréve, OJQ-ve, shoqérisé civile dhe t& gjithé t& interesuarve tjeré q& gjaté késaj periudhe

kohore t€ i paraqesin sugjerimet, propozimet apo komentet né Draft-Rregulloren e sipérshénuar, né adresén
elektronike: xhavitmehmeti@hotmail.com.

Ju njoftojmé gjithashtu se me datén 09 dhjetor 2022 (e premte) do t& mbahet takim publik me qytetaré
lidhur me Draft rregulloren né fjalé né té cilén mund t& paraqiten propozime pér ndryshim apo plotésim.

Takimi publik do t& mbahet né sallén e kuvendit t& komunés me fillim né ora 11:00.

Ng linkun e méposhtém mund t& gjeni Draft Rregulloren pér Fillimin dhe Mbarimin e Orarit t&¢ Punés s&
Veprimtarive Afariste — Bizneseve né Komunén e Vushtrrisé.

Mirépresim pjesémarrjen né kété takim publik.

Komisioni,
Il
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Lista e pjesémarrésve

Diskutim publik lidhur me Draft rregulloren pér fillimin dhe mbarimin e orarit té punés sé
veprimtarive afariste — bizneseve né Komunén e Vushtrrisé

Mé: 16.12.2022

Nr. Emri Mbiemri Pérfaqésues i biznesit Nénshkrimi
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Lista e pjesémarrésve

Diskutim publik lidhur me Draft rregulloren pér fillimin dhe mbarimin e orarit té punés sé
veprimtarive afariste — bizneseve né Komunén e Vushtrrisé

Mé: 16.12.2022
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Lista e pjesémarrésve

Diskutim publik lidhur me Draft rregulloren pér fillimin dhe mbarimin e orarit té punés sé
veprimtarive afariste — bizneseve né Komunén e Vushtrrisé

Mé: 23.12.2022

Nr. Emri Mbiemri Pérfaqésues i biznesit Nénshkrimi
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